
Contacto

Correo Electrónico sgeconomicappto@vpsocial.gob.es

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 222950PSS001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2023 a
las 15:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de la Oficina Presupuestaria y de la Gestión Económica
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UG6EZYRWGzKXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para el diseño y testeo de un programa formativo virtual sobre la
personalización de los cuidados y apoyos a personas en situación de dependencia.

Valor estimado del contrato 99.740,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 120.686,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.740,54 EUR.

Clasificación CPV
79315000 - Servicios de investigación social.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución será de diez meses a contar desde la formalización del contrato, o como máximo
hasta el 10 de diciembre de 2023.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 22

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UG6EZYRWGzKXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 96.223,1 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Escuela Andaluza de Salud Pública
NIF A18049635
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.223,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.429,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 222950PSS001
Fecha de Formalización 03/02/2023

Contrato

Resolucion adjudicacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd02d3e7-2fa5-465b-8c03-28e52971b9b9

Motivación

Motivación .
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/12/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/12/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2254c33f-7ab4-4e95-be9a-19edcba5a1a8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd02d3e7-2fa5-465b-8c03-28e52971b9b9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd02d3e7-2fa5-465b-8c03-28e52971b9b9


Lugar

Ministerios de Derechos Sociales y Agenda 2030

Dirección Postal

Paseo del Prado 18-20
(28320) Madrid España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 29/12/2022 a las 10:00 horas
Apertura de sobre único

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Número de estudios, investigaciones, artículos o informes publicados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Número de proyectos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eOieuB6gYxt7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010332666 |  2023-385978 | Tue, 07 Feb 2023 15:42:43:846 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122610826113644538753342635501776257504 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eOieuB6gYxt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

